DIÁRIO OFICIAL Nº 35.418  119Terça-feira, 30 DE MAIO DE 2023

www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da entrega de propostas: 30/05/2023. Abertura das propostas:
12/06/2023 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Rosani Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/PORTARIA05/2023.

Protocolo: 944275

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2023-SRP.

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada
em Serviços de Pintura Externa/Interna dos Prédios Públicos Municipais,
Atendendo as Necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa.
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 13/06/2023 ás 09h00min.
Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do
BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima.
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 944276
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE A.R.P Nº 013/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO 014/2023.

OBJETO: A presente Ata tem por objeto registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais perma-
nentes, eletrodomésticos diversos e mobiliário em geral, destinados ao
atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá.
EMPRESAS VENCEDORA:
01- JR COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 31.911.796/0001-68 Va-
lor contratado: R$ 194.010,96 (cento e noventa e quatro mil e dez reais e
noventa e seis centavos).
02- BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA; C.N.P.J. nº 45.329.312/0001-81
Valor contratado: R$ 60.551,53 (sessenta mil e quinhentos e cinquenta e
um reais e cinquenta e três centavos).
03- ALANNA COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 10.302.089/0001-02 Valor con-
tratado: R$ 600.890,00 (seiscentos mil e oitocentos e noventa reais).
04- H.G.C TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS; LTDA C.N.P.J.  nº
05.258.798/0001-90 Valor contratado: R$ 400.909,77 (quatrocentos mil
e novecentos e nove reais e setenta e sete centavos).
05- A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME; C.N.P.J.  nº 05.231.416/0001-
34 Valor contratado: R$ 245.188,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e
cento e oitenta e oito reais).
06- A E MANUTECAO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J.  nº 47.769.950/0001-49
Valor contratado: R$ 217.835,20 (duzentos e dezessete mil e oitocentos e
trinta e cinco reais e vinte centavos).
07- D L LIMA E CIA LTDA; C.N.P.J.  nº 33.764.650/0001-62 Valor con-
tratado: R$ 7.449,90 (sete mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e
noventa centavos).
Pacajá/PA, 26 de maio2023.
ANDRE RIOS DE REZENDE
Prefeito Municipal

Protocolo: 944277

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor
de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA SEREM UTILIZADOS
NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO-PA, NO
EXERCÍCIO DE 2023. Data e horário do início da disputa: 09:01 horas do dia
15/06/2023. De acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se no Portal de Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de
2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspu-

blicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licita-
coes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.
pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 29 de maio de 2023.
JOÃO PAULO TESSAROLO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 944278
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-009
Contratação de empresa com vistas a aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores, para manutenção da frota deste Município. Data e abertura dos
envelopes: 13/06/2023 horário: 09:00hs.
Pregão Presencial nº 9/2023-010
Aquisição de material permanente, para suprir as necessidades das
unidades administrativas deste município. Data e abertura dos enve-
lopes: 14/06/2023 as 9:00hs. Informações e Editais: Prefeitura Municipal
de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br - Site:
www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 944279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE ADESÃO
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0003/2023,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0003/2023 PREFEITURA

MUNICIPAL DE PORTEL.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público a Adesão
a ATA SRP N° 0003/2023, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
0003/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO
PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E
CENTRO ESPECIALIZADO DE ODONTOLOGIA – CEO, ATENDENDO AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNÍCIPIO DE
SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA CONTRATADA:  P P S COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, com CNPJ Nº 07.606.575/0001-00; Valor da Adesão:
R$ 250.119,28 (duzentos e cinquenta mil cento e dezenove reais e vinte e
oito centavos). Santa Izabel do Pará, 29 março de 2023. Ordenador: Evan-
dro Barros Watanabe, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.05.25.01 – PMSIP/ SMS.
OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais permanente e consumo
para uso odontológico, para as Unidades Básicas de Saúde e Centro Espe-
cializado de Odontologia – CEO, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará; CONTRATADA: P P F COMÉR-
CIO E SERVIÇO EIRELI, com CNPJ Nº 07.606.575/0001-00; Contrato nº
2023.05.25.01; Valor do Contrato: R$ 250.119,28 (duzentos e cinquenta
mil, cento e dezenove reais, vinte e oito centavos); Vigência do Contrato é
de 12 (doze) meses, ou seja, de 25/05/2023 a 25/05/2024; Ordenador da
Despesa: Maria José dos Santos Assunção; Data de assinatura do contrato:
25 de maio de 2023.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente/ CPL.

Protocolo: 944142
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023-SEMINFRA

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em
locação de veículos leves e utilitários, a fim de atender as necessidade da Se-
cretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB e da Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. Edital: http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Abertura das propostas: 12/06/2023 às 09h00 no site:
http:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital
está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.
Santarém (PA), 29 de Maio de 2023
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 944280